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»کودک آزادی، عبارت است از هرگونه فعل یا ترک 
فعلی که باعث آزار روحی، جسمی و ایجادآثار ماندگار 
در وجود یک طفل شــود، البته برخــی از این آثار 
می تواند مخفی باشد، مثل ممانعت از حاضر شدن در 
کلاس درس، محروم کردن او از غذا، حبس در حمام 

یا زیر زمین و... «.
۸۳درصد از تماس های متعلق به مادران
سمیه امیدی یک روانشناس و مسئول واحد 
صدای یارای انجمــن حمایت از حقــوق کودکان 
است وی  از برقراری ۳۳۱ مورد تماس با صدای یارا 
خبر داد و همچنین پرتکرارترین مســائلی که طی 
تماس با صدای یارا از ســوی مادران مطرح شده را 
درخصوص مسائل و مشکلات و گزارشات مربوط به 
»کودک آزاری ها« اعلام کرد.وی ضمن ارائه گزارش 
عملکرد  واحد صدای یارای انجمن حمایت از حقوق 
کودکان، اظهار کرد: تعداد تماس گیرندگان با صدای 
یارا در سه ماهه تابستان امسال ۳۳۱ مورد بوده که 
۸۳درصد از تماس های آن متعلق بــه مادران، ۱۰ 
درصد متعلق به کودکان، ۳ درصد متعلق به پدران، 
۳ درصد متعلق به بســتگان و یک درصد متعلق به 
معلم و مربی کودک بوده که در این میان، ۳۷ درصد 
از تماس گیرندگان از طریق دوســتان، ۲۷ درصد از 
طریق اینترنت، ۲۲ درصد از طریق بستگان و مابقی از 
طریق متخصصان، موسسات غیردولتی، سازمان های 
دولتی یا مهد و آموزشــگاه های غیردولتی، سامانه 
۱۴۸۰، ۱۲۳، مراکز غیردولتی و دولتی، شهرداری و 

بهزیستی با صدای یارا آشنا شده و تماس گرفته بودند. 
کودک آزاری ها به دلیل غفلت

مسئول واحد صدای یارای انجمن حمایت از 
حقوق کودکان در پاسخ به سوالی درباره پرتکرارترین 
مسائلی که طی تماس با صدای یارا از سوی مادران 
مطرح شده است نیز یادآور شد: درخصوص مسائل 
و مشکلات و گزارشــات مربوط به کودک آزاری ها، 
۴۱ درصد تماس هــای مربوط بــه کودک آزاری ها 
به دلیل غفلت، ۳۱ درصد به دلیل مســائل روحی-

عاطفی، ۱۸ درصد به دلیل مسائل آموزشی و مابقی 
مربوط به مسائل جنسی و جسمی است. همچنین 
از میان تماس های برقرار شــده در زمینه مشکلات 
خانوادگــی، ۴۶ درصد مربــوط به عــدم آگاهی از 
شیوه های فرزندپروری و مابقی مربوط به مشاجرات 
خانوادگی، اعتیاد والدین، سهل گیری، مشکلات ناشی 
از طلاق والدین، مشکلات ارتباطی بین والدین، سایر 

اختلالات ذهنی کودکان و... است. 
این روانشناس درخصوص تماس های برقرار شده که 
مربوط به مشکلات ارتباطی و اجتماعی است، گفت: 
۳۹ درصد از مشکلات ارتباطی و اجتماعی مربوط به 
مدرسه و مســائل ارتباط با دوستان و همسالان، ۲۷ 
درصد مربوط به عدم توانایــی در برقراری ارتباط با 
دیگران و ۲۳ درصد مربوط به مسائل ناشی از اینترنت 
و فضای مجازی و ۱۱ درصد ناشــی از طردشدگی از 

سوی دوستان و اعتیاد بوده است.
بیشترین مشکلات گروه سنی ۱۲ الی ۱۸ 
سال، مربوط به استفاده بیش از حد از 

فضای مجازی 

امیدی  درباره مشکلات مطرح شده کودکان توضیح 
داد: از میان مشکلات مطرح شده، ۳۶ درصد متعلق 
به گروه سنی ۱۲ الی ۱۸ سال، ۲۸ درصد متعلق به 
گروه سنی ۷ الی ۱۲ سال، ۱۹ درصد متعلق به گروه 
سنی ۵ الی ۷ ســال، ۱۴ درصد متعلق به گروه سنی 
۲ الی ۵ سال و ۷ درصد متعلق به گروه سنی ۰ الی ۲ 
سال بوده است.به گفته وی، بیشترین مشکلات گروه 
سنی ۱۲ الی ۱۸ سال، مربوط به استفاده بیش از حد 
از فضای مجازی و مشکلات ناشی از فضای مجازی، 
عدم امکانات تفریحی در برخی از شهرستان ها، عدم 
آگاهی از شیوه های فرزندپروری، غفلت والدین نسبت 
به فرزندان، مشکلات رفتاری در قالب پرخاشگری، 
افسردگی، ناسازگاری و همچنین مسائل روحی، ترس 
و اضطراب، احساس تنهایی و بی مسئولیتی، مسائل 
ارتباطی با دوستان همســالان، پرخاشگری، روابط 
خارج از عرف، مسائل تربیتی و ناهماهنگی تربیتی 

بین والدین است.
ترس ها و لجبازی 

بنابر اظهارات مســئول واحد صدای یارای 

انجمن حمایت از حقوق کودکان، برای کودکان متولد 
۵ الی ۷ سال بیشترین مشکلات مطرح شده برای این 
گروه سنی مربوط به ترس ها، لجبازی، مشکلاتی که 
با ورود کودک دوم پیش آمده، بیش فعالی و استفاده 
از دارو، مشکل در تکلم، شب ادراری، مشکلات عادتی 
شــامل دندان قروچه، ناخن جویــدن، تیک عصبی 
و مشــکلات خواب و بددهنی اســت.وی همچنین 
مشکلات مطرح شــده مربوط به کودکان ۷ الی ۱۲ 
سال را ناشی از مسائل ارتباطی با همسالان و والدین، 
مسائل دوســتی، عدم اعتماد به نفس، بیش فعالی، 
پرخاشــگری، عدم تمرکــز، اضطــراب، اطلاعات 
نادرســت در مورد بلوغ از همســالان یا شبکه های 
اجتماعی، مهارت حل مسئله، عدم مسئولیت پذیری، 
انتظارات والدین نســبت به فرزند اول با ورود فرزند 
دوم، بی نظمی، عدم آموزش مهارت های بین فردی، 
مسائل و مدیریت فضای مجازی دانست و مشکلات 
مربوط به کودکان ۰الی ۲ ســال را درخصوص نحوه 
تغذیه و خواب و نحوه از شیر گرفتن و مسائل استقلال 

و رفتاری عنوان کرد.

۵۵ درصد تماس گیرندگان از تهران
به گفته وی، ۵۵ درصــد تماس گیرندگان از 
تهران و ۴۵ درصد تماس ها از استان های یاسوج، کرج، 
گلستان، پرند، اصفهان، شیراز، گرگان، تبریز، بوشهر 
و ورامین، پاکدشت، آمل، خراسان رضوی، قرچک، 
دماوند و یکی از روستا های استان فارس بوده است.
مسئول واحد صدای یارای انجمن حمایت از حقوق 
کودکان بــا بیان اینکه حــدود ۹۲ درصد خانواده ها 
به صورت هســته ای، ۸ درصد تماس گیرندگان از نوع 
خانواده های تک والد یا طلاق عاطفی و خانواده گسترده 
بودند، افزود: ۳۸ درصد مادران در رده سنی ۳۵ الی ۴۰ 
سال، ۲۶ درصد مربوط به ۴۰ تا ۴۵ سال و همچنین ۲۱ 
درصد مربوط به گروه سنی ۳۰ الی ۳۵ سال و مابقی در 

گروه سنی ۵۰ الی ۶۰ سال قرار داشته اند. 
وضعیت تحصیلی و شغلی مادران و پدران  
امیدی درخصوص وضعیت تحصیلی و شغلی 
این مادران بیان کرد: همچنین ۴۲ درصد مادران دارای 
مدرک دیپلم، ۳۰ درصد دارای مدرک کارشناسی، ۷ 
درصد دارای مدرک کارشناسی ارشد، ۶ درصد در مقطع 
تحصیلی متوســطه اول، ۷ درصد در مقطع کاردانی و 
مابقی دارای مدرک دکتری یا بی سواد بوده اند. ۷۳ درصد 
مادران از نظر شغلی خانه دار، ۲۷ درصد کارمند، پرستار، 
معلم بازنشسته، شغل آزاد، آرایشگر، خیاط، مسئول 
فروش، شغل آنلاین و سوزن دوز بوده اند.وی همچنین 
درخصوص وضعیت شغلی و سنی پدران تماس گیرنده 
یادآور شد: از نظر شغلی ۵۸ درصد پدران دارای شغل 
آزاد، ۱۳ درصد کارمند و ۲۱ درصد سایر موارد از قبیل 
 بازنشســته، میوه فروش، پیک موتوری، کارگر، راننده 
و... بوده اند. از نظر رنج ســنی نیز ۱۰ درصد پدران به 
ترتیب سنی از کمترین ســن بین ۲۵ الی ۳۰ سال، ۹ 
درصد در گروه سنی ۳۰ الی ۳۵ ســال، ۳۰ درصد در 
گروه سنی ۳۵ الی۴۰ سال، ۳۰ درصد در گروه سنی ۴۰ 
الی ۴۵ سال، ۱۹ درصد در گروه سنی ۴۵ الی۵۰ سال 

و ۱۰ درصد در گروه سنی ۵۰ الی ۶۰ سال قرار دارند.

رژیم غذایی مایند؛ 

بهترین رژیم برای داشتن حافظه 
قوی 

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

رژیم غذایی مایند، که ترکیبی از رژیم های مدیترانه ای 
و رژیم دش است، به کاهش زوال شناختی مرتبط با 
افزایش سن، بخصوص در زنان کمک می کند. طبق 
نظریه نویســندگان این مقاله، رژیم غذایی از جمله 
عواملی است که احتمال زوال شناختی را تحت تاثیر 

قرار می دهد.
چگونگی بررســی ارتباط بین رژیم 

غذایی مایند و خطر زوال شناختی
در ایــن تحقیــق ۱۴۰۰۰ نفر شــرکت کردند که 
ســن آنها به طور متوسط ۶۴ ســال بود. ۳۰ درصد 
شرکت کنندگان را افراد سیاه پوست و ۷۰ درصد را 

سفیدپوستان تشکیل دادند.
طی یک پرسشنامه آنها روند رژیم غذایی خود در سال 
گذشته را شرح دادند. سپس محققان به دنبال یافتن 
ارتباط و مطابقت رژیم غذایی آنها با رژیم غذایی مایند 
بودند.شرکت کنندگان حدود ۱۰ سال مورد بررسی 
بودند و حافظه آنها از ابتدا تا انتهــای مطالعه مورد 
ارزیابی قرار گرفت.افرادی که رژیم غذایی شان بیشتر 
به رژیم مایند شبیه بود نسبت به افرادی که در گروه 
متوسط یا پایین قرار داشتند در طی این سالها کمتر 

دچار اختلال شناختی شدند.
رژیم غذایی مایند چیست؟

به گفته یک متخصص این رژیم غذایی مدیترانه ای با 
رژیم غذایی دش ترکیب شده و به سلامت مغز کمک 
می کند.رژیم MIND شامل ۱۰ گروه غذایی از جمله 
سبزیجات برگ دار، انواع توت ها، آجیل و ماهی است 

که به تقویت عملکرد شناختی کمک می کنند. 
در این رژیم غذایی باید از مصرف گوشت قرمز، کره و 

غذاهای شیرین اجتناب شود.
نکته حایز اهمیت در مورد رژیم غذایی مایند تمرکز آن 
بر کاهش تخریب عصبی است، و استفاده هدفمند از 
غذاهایی که از مغز در برابر استرس اکسیداتیو، التهاب 
و آســیب عروقی )اصلی ترین عوامل زوال شناختی( 

محافظت می کنند، است.
چرا رژیم غذایی مایند از زوال شناختی 

جلوگیری می کند؟
به گفته متخصصین این رژیم غذایــی به دلیل دارا 
بودن مواد مغــذی به جلوگیری از زوال شــناختی 
کمــک می کند. ســبزی های بــرگ دار و توت ها از 
جمله مواد مغذی موجود در این رژیم هســتند که 
سرشار از آنتی اکسیدان ها می باشــند، در حالی که 
اسیدهای چرب امگا ۳ که بیشــتر در ماهی و آجیل 

یافت می شوند، برای سلامت مغز مفیدند.«
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اهمیتخشونتعلیهکارکناننظامسلامت اجرایطرحاستعدادیابیمشارکتجویانههشدارپلیسفتادربارهافزایشکلاهبرداری
نســل فردا: دکتر کامران باقری لنکرانی وزیر اسبق بهداشــت در واکنش به حادثه تلخ قتل 
متخصص قلب در یاسوج،با تاکید بر اینکه در بسیاری از کشورها مجازات خشونت بر علیه کارکنان 
نظام سلامت به صورت ویژه دیده شده است، افزود: خود درمان و ارائه خدمت آن هم در شرایط 
کمبود بسیاری از وسایل و امکانات و تاخیر در پرداخت ها به ویژه در بیمارستان دولتی و در مناطق 
محروم مشقت بار است. اگر این  مشقت با توهین و تهدید همراه شود، عملا ماندگاری کارکنان 
نظام  ســلامت و  ارئه خدمت دچار اختلال جبران ناپذیری می شود. ما در جریان بررسی برنامه 
توسعه هفتم پیشنهاد کردیم موضوع خشــونت بر علیه کارکنان نظام سلامت مورد توجه قرار 

گیرد که وعده داده شد بعدا در لوایح یا طرحها بحث خواهد شد،  اما اقدامی هنوز رخ نداده است.

نسل فردا: رئیس مرکز امداد و فوریت های سایبری پلیس فتا از افزایش کلاهبرداری های 
اینترنتی از طریق هک شماره تلفن و پیام رسان ها خبر داد.سرهنگ رامین پاشایی افزود: 
هکرها پس از نفوذ به دستگاه های هدف، به ارسال لینک های آلوده و درخواست های مالی 
فوری از دوستان و آشنایان قربانیان اقدام می کنند. اینگونه کلاهبرداری ها به طور ویژه از 
طریق پیام های فریبنده و پیشنهادات وسوسه انگیز به وقوع می پیوندند.وی از شهروندان 
خواست در صورت مشکوک شدن به هک شدن گوشی یا دریافت پیام های مشکوک، سریعاً 
با مرکز فوریت های سایبری پلیس فتا تماس بگیرند. این مرکز به صورت ۲۴ ساعته آماده 
ارائه مشاوره و خدمات امنیتی به مردم است و شماره اضطراری پلیس فتا: ۰۹۶۳۸۰ است. 

نسل فردا : طرح استعدادیابی مشارکت جویانه، بسیار توانمندسازانه و فرصت آفرینانه بوده 
و مددکاران را به آموزش، مشارکت، توانمندسازی و فرصت آفرینی پیوند می دهد.رییس 
سازمان بهزیستی کشور گفت: برای اینکه فعالیت ها منتج به نتیجه شود، معتقدیم که 
پیش، حین و پس از رهسپاری باید برنامه های استراتژیک حرفه ای داشته باشیم.در گام 
اولیه این طرح حدود ۲۰۰ میلیارد ریال  اعتبار در نظر گرفته شده و به دنبال این هستیم 
که در مرحله اول، مراکز مثبت زندگی این کار را پیش ببرند.رییس سازمان بهزیستی ادامه 
داد: به دنبال این هستیم که مراکز مثبت زندگی از سطح خدمات یک به سطح خدمات 
دو و سه ارتقا یابند، چراکه ماندن مراکز در سطح خدمات یک، آنها را از کارایی می اندازد.




